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Raporti javor i ndérmjetém monitorimi, periudha 11-16 Qershor 2019

Per Kamisionin Qéndror (¢ Zgjedhjeve
Fouga lmalin: Brugova”, Mo 5 ane, Shepioid

Monitorues/Ekspenti finandiar: Heten Sulaj
Zgjedhjet: Zgjedhjet pér organet ¢ qaverisjes vendore, 30 Gershor 2619

Partia/subjekti elektorak Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane (ABDE)

Ma jersi grgarhuar nga ¥emisiani Qendror i 2ojedhjeve né misionin @ monitorimit 18 shpenzimove b
fusk-ates zgjedhore gér organet e gevensjes vendore, 30 Qeeshar 2019, té Partisé Aleanca pér Barazi
dhe Drejtési Europiane (ABDE). Monitorint 1€ procesit filloi me nénshkeimin e kontraths, doté 01

QObjektvat e monitorimit dhe kriteret e kundrejt té cilave do 18 vlerdsohet dhe matet shkalfa e
oajtueshmerisé s& fushatés rgjedhare  jané sintetizuar né Udhézimin e KOZ-56, Mr2, daté 01.06.2017,
nenin 3 té L

Té dhéna mbi subjektin dhe organizimin & fushatés zgjedhore

Nga & dhenat e publikuara dhe t¢ dérguara nga KOQZ pér ekspertet financiar, Partia Aleanca pér Barazi
dhe Drejtési Europiane {ABDE}, #shié regjistruar si subjekt zgjedhor si pjese e Aleancés pér Shgipéring
Eurapiane dhe né té gjitha bashkite mb#shtet kandidatin ¢ aleancés.
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Mdérsa kane depozituar dhe dexlzcuar lista shumiemirore pér kishilltars bashkiaki ni 13 bashki,

Dz fillar nga dita e pare dt11.06.2019 ¢ javils se dyte @ monitorimit vazhdojm te jemi nd kerkim &
informacioncye nga deejtucsit e fushatés se padisé pér (& njohur me organizimin e fushatés, zyrat dhe
aktivitehet e planificuaca & fushatés deri ne perfundim & saj.Deri ne datér e hartimit 1 ketij raparti nuk
kewsiinarrg ndanjé infaninacion pér ndoné aktivitet it do té zhvillohet nga %jo parti.

Objektivat e fazés sé dyté t& monitorimit

Paralelisht me wérkesat pér informacion kérkuar paitisé por edhe basikive népermjet portalit edre né
portalin v, pyetshtetinal, ne vazhduam menitarimet e zyrave dhe aktiviteteve duke pérdonur giykimin
professional né rgjedhjcn ¢ tyre.

NE kiits faze, fakusi i manitosimit ishin ekzistenca e zyiave elektorale dhe aktiviteteve e organizuara nén
siglen o partise, me objektivin;

- hbledhjen dhe rapartimin & gjefjeve g kishin t8 hénin me kontrollin e zbatimit 1@ ndafimseve dhe
kufizimeve t8 percaktuara né Udbézimin Nel daté 31.05.2017 té KOZ-58, | cili kérkan gi pérdorimi
dhe afishimi i materialeve propagandistike 18 jet# né njé distance jo mé té madhe se 5 metra larg
zyris eleklorale te cubjekbit 2gjedhor dhe. subjektet zgjedhore lejohen t8 noreni jo mé shumi se njé
zyri elektordie pér lagje ayteti ose fshat

~ Sigurimin e informacionit finaciar dre Jo financiar dhe lidkeshn me shpeazimet e destinuara pér
fushatén, dae kryesisht né evidentinin ¢ elementéve 18 kostave té zyrave dhe aktiviteteve, llojin dhe
madhesite ¢ amsbionteve, sasité e materialeve publicitare t pidorura, dokumentimin e shponzimeva
me fatura hlere e, t8 dhiéna gé do té pérdoren fazat vijuese.

Rezultatet e moniterimit dhe gjetjet

Rajoni dhe/ose bashkia t& menitoruara;

Peér periudhen t1-14 Qershor 2019 jane vezhguar bashkite 51 me poshes vijom:

] e | toderccnentente viomhorzots ]
N muni:rrr::" e Elizislen<a o Tyrave Aktivitetet zgiedhpre MaterFa‘:;:?ul:rihatés t
|___ 1| Librashd Mus jame g elur 7yra zpiedhore _oMukka patur gktivitese | Mk ks pabticitet fuskate
| 2| Pagraoe : Muk jare gietur ryra zgiedhore _ Mukka patur akiivileze Muk k3 punlicitel fushate
3| Kerce ] Mok jene gitiur ryra 7g edhre .. Mut ka patur ablivilete Muk ka punlicites fushate
4 | Permet S| _ukjane giatur Zyrd rg echore Muk k3 patur dtiviteto Muk ka pubilicited fushate
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P ashla dhe nga ndiekje e emisionit 1€ iajmeve ni# media radio e televizion nuk kemi konstatuar aktivitete
qé kane lidiyje me fushatén e kissaj partie.

Shkeljet & mundeshme 18 identifikuara té detyrimeve ligjore t& fushatés zgjedhare
Lyrat elekiarale

- Mé bashkite e manitaruara ne terren nuk o evidentuan 2yea elektorale ge perdoreshin nga Partia
Aleanca pir Barazi dlie Orejtési Europlane (ABDE).

Aktivitete zgjedhore

Muk u evicentvan aktivitete té organizuara nga Partta Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane
{ARDE).

Matariale 18 fushatés té ndaluara

- Muk u evidentuan né asaje rast materiale me natyré publicitare dhe propagandistike dhe kosto me
ratyre dgjechore.
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